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udvalgsbehandlingen. Det synes jeg sådan set 
er helt fint. 

Jeg har så den opfattelse, at det her lovforslag 
er udtryk for et ønske om ligebehandling af 
flygtninge og danskere på kontanthjælp. 

Derfor er mit spørgsmål til fru Birthe Rønn 
Hornbech, idet jeg har forstået, at man så ikke 
ønsker egentlig ligebehandling af de to grup- 
per, om det er et mål for Venstre, at der skal ske 
en diskrimination af flygtninge og indvandrere 
på introduktionsydelse, om det er det, der er 
målsætningen for Venstre. Det synes jeg er me- 
get godt at få oplyst sådan helt principielt i 
debatten. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg var lidt skuffet over, at fru Birthe Rønn 
Hornbech havde den formulering, at hvis bare 
principperne var kendt, så kunne man godt ha- 
ste den konkrete lovgivning igennem. 

Det synes jeg er meget mærkeligt, for det er 
jo den konkrete lovgivning, der er den interes- 
sante. En ting er, at man har nogle principper, 
som er kendt, men hvis den konkrete lovgiv- 
ning er noget sjusk eller har en utilsigtet virk- 
ning, så bliver det jo ikke bedre. Derfor er det 
netop ikke nok, at principperne er kendte. Det 
er netop også nødvendigt, at der er tid til at be- 
handle den konkrete lovgivning grundigt igen- 
nem. 

I forhold til den lov, vi skal behandle om lidt, 
skød fru Birthe Rønn Hornbech det så over til 
indfødsretsordføreren. Det kan jeg godt -forstå. 
jeg kan meget godt forstå, at fru Birthe Rønn 
Hornbech ikke vil tage ansvar for det lovsjusk, 
som formentlig bliver lavet om lidt af Socialde- 
mokratiet, Det Radikale Venstre, V, K, Dansk 
Folkeparti og Frihed 2000 i forening. Det kan 
jeg godt forstå, for det er ikke kønt., 

Derfor er der jo kun tilbage at konkludere, at 
det altså er SF og Enhedslisten, som er garanten 
for lovkvaliteten herinde. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Det, vi efterfølgende skal behandle, og det, vi 
spurgte om, er faktisk et lovforslag, som grund- 
læggende bryder med nogle principper, som 
altså ikke har været diskuteret, men har været 
taget for givet. Derfor kan der faktisk være god 
grund til at se ganske alvorligt på det næste 
lovforslag også i forhold til grundloven. 

Derfor er det alvorligt, hvis det skal hastes 
igennem, og jeg vil egentlig godt have et meget 
klart tilsagn fra Venstre om, at det her er et 
princip, som også gælder, hvis andre partier 
virkelig mener, at der er nogle alvorlige proble- 
mer i forslaget, som skal belyses. Så skal vi altså 
også sikre os, at de bliver belyst. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Det er altså ikke punktet om indfødsretslov, der 
er på i øjeblikket, og jeg er nødt til at gentage: 
Jeg er ikke ordfører. 

Med hensyn til hr. Jann Sjursens spørgsmål 
om ligebehandling var det jo netop sådan, at vi 
forhandlede i månedsvis sidste år. Hr. Henrik 
Svane, indenrigsministeren og Socialdemokrati- 
ets ordfører kørte jo meget på Venstre og De 
Konservative for at overbevise os om, at det her 
var ligebehandling. Undskyld jeg citerer hr. 
Torben Krogh fra Danmarks Radio, men han 
nævnede, at »fru Birthe Rønn Hornbech med 
ubønhørlig logik konkluderede, at så måtte der 
være positiv særbehandling i det lovforslag 
her.« Men vi får jo ikke lejlighed til at undersø- 
ge det, og det er det, jeg vender mig imod. 

I øvrigt må jeg sige, at jeg ikke mener, at det 
kan være sådan, at fordi Danmark er gæstfrit og 
tager flygtninge hertil, så skal enhver flygtning 
fra den første dag have præcis det samme som 
den, der er på højeste socialhjælp, og som har 
tjent landet i årevis. Det mener jeg ikke er rime- 
ligt, og sådan er det jo heller ikke med folke- 
pensionen; der har vi faktisk nogle regler om 
optjening. 

Lampen er rød. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Lampen er rød, og det er fru Birthe Rønn 
Hornbechs jakke også. 

Jeg hørte, det blev sagt af ordføreren i talen, 
at arbejde er den bedste vej til en ordentlig in- 
tegration. Det er vi i Det Radikale Venstre me- 
get enige i, og det er regeringen meget enig i. 
Det er bare for lige at fjerne dét, fru Birthe Rønn 
Hornbech gør til en myte, at det er det radikale 
baglands kraft, der påvirker lovgivningen i det- 
te Folketing. 

Vi er i Det Radikale Venstre ikke uinteresse- 
ret i at have indflydelse, men jeg vil gerne sige, 
at vi var meget glade for, at indenrigsminister 
Thorkild Simonsen tog konsekvensen, da han så 
tilbagemeldingeme fra kommunerne, hvor det 


